
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ОТ 1181.2111 № _ _ Ш 
г. Верхняя Салда 

Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых 
актов Верхнесалдинского городского округа на 2018 год 

Во исполнения пункта 9 Порядка проведения экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов, утвержденного постановлением адм 
Верхнесалдинского городского округа от 30.12.2016 № 4103 < 
проведения оценки регулирующего воздействия проектов мун 
нормативных правовых актов и Порядке проведения 
муниципальных нормативных правовых актов», руководствуясь Пс 
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городск 
утвержденным решением Думы городского округа от 30.01.2013 
утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхне 
городского округа», Уставом Верхнесалдинского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных пра 
Верхнесалдинского городского округа на 2018 год (прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в официально 
издании «Салдинская " газета» и разместить на официаль 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления во 
заместителя главы администрации - начальника финансового 
администрации С.В. Полковенкову, 

Глава Верхнесалдинского городского округа 

инистрации 
;0 Порядке 
иципальных 
экспертизы 
ложением о 

ого округа, 
№ 107 «Об 
:алдинского 

вовых актов 

м печатном 
ном сайте 

зложить на 
управления 

В. Савченко 

http://www.v-salda.ru


2 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от 0 9.0 2,201В № № 
«Об утверждении Плана проведения 
экспертизы нормативных правовых актов 
Верхнесалдинского городского округа на 
2018 год» 

ПЛАН 
проведения экспертизы нормативных правовых актов Верхнесалдинского городского округа на 2018 год 

№ 
п/п 

Основные реквизиты нормативного 
правового акта (вид, дата, номер, 
наименование, редакция) 

Дата 
вступления в 
силу 
нормативного 
правового 
акта 

ОМС (разработчик 
нормативного правового акта), 
к компетенции и полномочиям 
которого относится 
исследуемая сфера 
общественных отношений 

Инициатор 
предложения 

Планируемые 
сроки 
проведения 
экспертизы 

1. . Постановление администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от 17.01.2014 № 8 (в редакции 
постановлений администрации от 
10.07.2014 № 2204, от 22.01.2015 
№ 172, от 02.06.2016 № 1786, 
от 30.08.2016№2828, от 30.01.2017 
№ 383) «Предоставление разрешений 
на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или 
объекта капитального строительства» 

17.02.2014 администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа (отдел 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
В ерхнесал динского 
городского округа) 

отдел архитектуры 
и 
градостроительства 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа 

II квартал 

2. Постановление администрации 
Верхнесалдинского городского округа 

11.12.2013 администрация 
В ерхнееалдинского 

отдел по жилищно-
коммунальному 

III квартал 



3 

№ 
п/п 

Основные реквизиты нормативного 
правового акта (вид, дата, номер, 
наименование, редакция) 

Дата 
вступления в 
силу 

ОМС (разработчик 
нормативного правового акта), 
к компетенции и полномочиям 

Инициатор 
предложения 

Планируемые 
сроки 
проведения 

нормативного 
правового 
акта 

которого относится 
исследуемая сфера 
общественных отношений 

экспертизы 

от 11.11.2013 № 2894 «Об 
утверждении административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги по выдаче 
специального разрешения на движение 
по автомобильным дорогам местного 
значения муниципального образования 
транспортного средства, 
осуществляющего перевозки 
тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов» (в 
редакции постановлений 
администрации от 10.12.2014 № 3737, 
от 01.06.2016 № 1779, от 09.11.2016 
№ 3541, от 23.01.2017 № 289, от 
03.04.2017 № 1136) 

городского округа (отдел по 
жилищно-коммунальному 
хозяйству) 

хозяйству 

о 
3. Постановление администрации 

Верхнесалдинского городского округа 
от 13.06.2012 № 1219 «Об 
утверждении административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на проведение земляных 
работ» (в редакции постановлений 
администрации от 22.01.2014 №287, 
от 26.01.2015 № 277, от 08.06.2016 
№ 1868, от 24.03.2017 № 1057, от 

13.07.2012 администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа (отдел по 
жилищно-коммунальному 
хозяйству) 

отдел по жилищно-
коммунальному 
хозяйству 

IV квартал 



4 

№ 
п/п 

Основные реквизиты нормативного 
правового акта (вид, дата, номер, 
наименование, редакция) 

Дата 
вступления в 
силу 
нормативного 
правового 
акта 

ОМС (разработчик 
нормативного правового акта), 
к компетенции и полномочиям 
которого относится 
исследуемая сфера 
общественных отношений 

Инициатор 
предложения 

Планируемые 
сроки 
проведения 
экспертизы 

24.11.2017 №3497) 


